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Investigation Of Sleep Quality Of Medical Students And The Factors Affecting It 
 

Tıp Fakültesi Öğrencilerinin Uyku Kalitesi Ve Buna Etki Eden Faktörler 

Abstract  

Aim: We wanted to draw attention to the sleep quality of medical students and it’s change 
in  periods during their busy academic calendars where they go through different types of 
education. The aim of the study is to measure and compare the sleep quality of students in 
different periods (terms 1-6) in medical school and to determine the variables that affect it. 

Method: Data of this research was gathered from students of Izmir Katip Celebi University 
faculty of medicine. A total of 308 students (126 men, 182 women) completed the survey. 
Students’ sleep quality was measured with Pittsburgh Sleep Quality Index (PSQI). Data 
were evaluated in the SPSS 25 program. 

Results: There was no significant difference between the sleep quality of students in differ-
ent periods of medical school. 306 students total PSQI score was 5 or higher therefore sleep 
quality found to be low. We found that having a sleep related disease, alcohol consumption, 
using any method to make sleeping easier and students’ overall health affects sleep quality. 

Conclusion: 99.35% of medical students’ sleep quality was found to be low. Further re-
search in this subject and increasing students’ awareness is needed. 
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ÖZET 

 
Amaç: Tıp öğrencilerinin farklı eğitim tiplerinden geçtikleri yoğun akademik takvimleri 
boyunca uyku kalitelerini ve bunun farklı dönemlerdeki değişimine dikkat çekmek istedik.  
Çalışmanın amacı tıp fakültesinde farklı dönemlerdeki (Dönem 1-6) öğrencilerin uyku 
kalitelerini ölçmek, karşılaştırmak ve bunu etkileyen değişkenleri saptamaktır. 
 
Yöntem: Araştırmanın verileri İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerin-
den toplanmıştır. Toplam 308 öğrenci (126 erkek, 182 kadın) anketi tamamlamıştır. Öğren-
cilerin uyku kalitesi Pittsburgh Uyku Kalitesi İndeksi (PUKİ) ile ölçülmüştür. Veriler SPSS 
25 programında değerlendirilmiştir. 
 
Bulgular: Tıp fakültesinin farklı dönemlerindeki öğrencilerin uyku kaliteleri arasında an-
lamlı bir farklılık görülmedi. 306 öğrencinin PUKİ toplam puanı 5 ve üzeri olup uyku kali-
tesi düşük olarak görüldü. Uyku rahatsızlığına sahip olma, alkol kullanımı, uyumayı kolay-
laştırmak için herhangi bir yöntem kullanımı ve öğrencilerin sağlık durumlarının uyku 
kalitesini etkilediği saptandı. 
Sonuç: Tıp fakültesi öğrencilerinin uyku kaliteleri 99.35% oranında düşük bulundu. Bu 
konuda ileri araştırmaların ve öğrencilerin farkındalığının arttırılması gerekmektedir. 
 
Anahtar Kelimeler: uyku kalitesi, tıp öğrencileri, pandemi 
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GİRİŞ 

 Uyku, vücudun ve beynin geri döndürülebilir şekil-
de sinirsel ve davranışsal bir bilinçsizliğe geçmesi 
halidir (1). Uyku sırasında vücutta yenilenme ger-
çekleşir ve düzenli uyku homeostasis için kritiktir 
(2). Uyku kalitesinin düşüklüğü uyku apnesi, insom-
nia gibi sık görülen uyku problemlerinin temel se-
beplerindendir (3). Ancak uyku kalitesindeki azal-
manın kilo alımına sebep olduğu, kalp hastalıkları, 
fiziksel aktivitede azalma, diyabet, hipertansiyon 
gibi problemleri tetiklediği ve mortalite oranlarını 
arttırdığının tespit edilmesi, uyku düzeninin etki ala-
nının çok daha geniş olduğunu göstermektedir (1, 3, 
4). Uyku metabolik etkilerinin yanında akademik 
başarı gibi kişinin sosyal hayatını ve psikolojisini de 
etkiler (5). Hem fiziksel hem de ruh sağlığına etkisi 
bu kadar önemli olmasına rağmen uyku sağlığıyla 
ilgili çalışmalar yakın zamana kadar genelde uyku-
nun klinik kısmına odaklanmıştır (6). Bu çalışmada 
günlük yaşamı etkilese de klinik olarak görmezden 
gelinebilen uykunun kalite düzeyleri üzerinde durul-
du. Örneklemimizi oluşturan tıp fakültesi öğrencile-
rinin yapılan araştırmalarda toplum ortalamasının da 
üzerinde uyku problemleri yaşadığı kaydedilmiştir 
(7, 8). Bu çalışma İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 
Tıp Fakültesi öğrencilerinin uyku kalitesini ve bunu 
etkileyen değişkenleri tespit etmeyi amaçlamıştır. 

 

YÖNTEM 

Araştırmanın Evreni/Örneklemi 

Araştırma için evren İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 
Tıp Fakültesi öğrencileri, örneklemimiz ise bu öğ-
rencilerden ankete katılıp soruları eksiksiz yanıtla-
yan öğrencilerdir. Çalışmamızın türü kesitsel tanım-
layıcı araştırmadır.  

Dahil Edilme ve Dışlama Kriterleri 

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi öğren-
cilerinden çalışmaya katılmak için gönüllü olan tüm 
öğrenciler çalışmaya dahil edildi. Ciddi nörolojik 
veya kronik hastalığı olan öğrenciler çalışma dışı 
bırakıldı. Katılmayı düşünen öğrenciler çalışma hak-
kında bilgilendirilip onayları alındı. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmamızda İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp 
fakültesinde farklı dönemlerde okuyan 308 öğrenci-
ye anket uygulandı. Öğrenciler uygulanan anketi 
29.01.2021-30.03.2021 tarihleri arasında tamamladı. 
Anketimiz Google Anketler ile oluşturulup What-
sapp uygulaması aracılığıyla paylaşıldı. Uyku kalite-
sini ölçmek için Pittsburgh Uyku Kalitesi İndeksi 
(PUKİ) kullanıldı. PUKİ Buysse ve arkadaşları tara-
fından geliştirilmiş uyku kalitesinin niceliksel olarak 
ölçümünü sağlayan bir ölçektir. Toplam 24 soru içe-

rir, 19’u kendini değerlendirme sorusudur, 5 soru 
bireyin eşi veya oda arkadaşı tarafından yanıtlanır. 
Kendini değerlendirme soruları uyku süresini, uyku 
latansını (gecikmesini) ve uyku ile ilgili özel prob-
lemleri saptamak için kullanılır. PUKİ ölçeğinde ve-
rilen cevaba göre puanlama 0 ile 21 arasında olup 5 
ve üzeri puan alanların uyku kalitesi düşük kabul 
edilmiştir (9).  PUKİ ölçeğinin Türkiye’deki geçerli-
lik ve güvenilirliği Ağargün ve arkadaşları tarafın-
dan 1996 yılında yapılmıştır (10). Çalışmamızda <4; 
5-8 ve 9+ şeklinde (11) verilen referanslar doğrultu-
sunda elde edilen sürekli PUKİ skoru kategorik ola-
rak ayrılmış ve %32,1'inin 5-8; %67,2'sinin ise 9+ 
puan aldığı belirlenmiştir. Anketin kalanında ise lite-
ratürde uykuyla anlamlı ilişkisi bulunmuş, uykuyu 
etkilediği düşünülen alkol, sigara, çay ve kahvenin 
tüketimi; fiziksel aktivite (12), Štefan ve arkadaşları-
nın araştırmasına dayanarak subjektif sağlık durumu 
(mükemmel, çok iyi, iyi, kötü, çok kötü) (13) ve 
elektronik cihaz kullanımı gibi  kişinin rutinini etki-
leyebilen değişkenleri ölçen 15 soru soruldu. Ayrıca 
öğrencilerin hangi dönem olduğu, vücut kitle indek-
si, cinsiyeti, gelir durumları ve akademik başarıları 
katılımcıların demografik kimliğini ve bunun olası 
etkilerini gözleyebilmek adına soruldu.  

Çalışmamız İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Sosyal 
Araştırmalar Etik Kurulu tarafından 25.02.2020 tarih 
ve 85 sayılı karar ile onaylanmıştır. 

İstatistiksel Analiz 

Verilerin değerlendirilmesinde SPPS 25 ( IBM Corp. 
Released 2017. IBM SPSS Statistics for Windows, 
Version 25.0. Armonk, NY: IBM Corp.) istatistik 
paket programı kullanılmıştır. Çalışmada kategorik 
ve sürekli değişkenler için tanımlayıcı istatistikler 
(ortalama, standart sapma, ortanca değer, minimum, 
maksimum, sayı ve yüzdelik dilim) verilmiştir. Ayrı-
ca parametrik testlerin ön şartlarından varyansların 
homojenliği “Levene” testi ile kontrol edilmiştir. 
Normallik varsayımına ise “Shapiro-Wilk” testi ile 
bakılmıştır. İki grup arasındaki farklılıklar değerlen-
dirilmek istendiğinde parametrik test ön şartlarını 
sağladığı durumda “Student’s t Test” ve “Eş Yapma t 
Testi”; sağlamadığında ise “Mann Whitney–U testi” 
ve “Wilcoxon Testi” kullanılmıştır. Üç ve daha fazla 
grup karşılaştırması için Tek Yönlü Varyans analizi 
ve çoklu karşılaştırma testlerinden Tukey HSD testi 
ile sağlanmadığında ise Kruskal Wallis ve çoklu kar-
şılaştırma testlerinden Bonferroni-Dunn Testi kulla-
nılmıştır. İstatistiksel olarak p<0.05 ve p<0.01 düze-
yi anlamlı kabul edilmiştir . 

BULGULAR 

Anketi 308 öğrenci tamamladı ve 306 öğrencinin 
uyku kalitesi düşük düzeyde bulundu. Tıp fakültesi-
nin farklı dönemlerindeki öğrencilerin uyku kalitele-

ri arasında anlamlı bir fark gözlenmedi.  
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Haftada en az 2 kere alkol kullanan, uykuyu kolay-

laştıracak bir yöntem kullanmayan, sağlık düzeyini 

“ortalama” olarak değerlendiren öğrencilerin uyku 

kalitelerinin anlamlı düzeyde daha düşük olduğu gö-

rüldü . 

Tablo 1. 

Tablo 1’e göre ankete katılan öğrenci sayısı dönem 1 

için 39, dönem 2 için 29, dönem 3 için 41, dönem 4 

için 43, dönem 5 için 138, dönem 6 içinse 18’di. Ka-

tılımcıların %59,1’i kadındı. Akademik başarısı 60-

75 (ortalama) aralığında olan öğrenci sayısı 140 idi 

(%45,5). 

 

Tablo 2. 

Tablo 2’ye göre tıp fakültesi öğrencilerinin okuduk-

ları döneme, cinsiyete, aylık gelire, vücut kitle in-

deksine ve akademik başarılarına göre uyku kalitele-

ri bakımından istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmamaktadır (p=0,05).  

 

Tablo 3. 

Tablo 3’e göre uyku kalitesinin bir belirleyicisinin 

geçmişte ya da şu an tanı koyulmuş bir uyku rahat-
sızlığına sahip olmak olduğu tespit edildi (p=0,04).  
Öğrencilerin alkol kullanımına yönelik cevapları 

doğrultusunda alkolün uyku kalitesine etkisi olduğu 
görüldü ve haftada 2 kere alkol kullananların uyku 
kaliteleri hiç alkol kullanmayanlardan anlamlı oran-

da daha düşük bulundu. Aynı zamanda ayda 1-2 kere 
alkol kullananlar ile haftada 2 kere alkol kullananla-
rın da uyku kalitelerinde anlamlı bir farklılık olduğu 

belirlendi (p=0,035). Uyku kalitesi ile uykuyu ko-
laylaştırmak için bir yöntem uygulamak arasında 
anlamlı ilişki saptandı (p<0,001). Öğrencilere sağlık 

durumlarını genel olarak nasıl değerlendirdikleri so-
ruldu ve mükemmel (16 kişi), çok iyi (87 kişi), orta-
lama (182 kişi), kötü (20 kişi), çok kötü (3 kişi) se-

çenekleri verildi. Uyku kalitesi ile kişinin subjektif 
sağlık durumu arasında anlamlı ilişki bulundu. Öğ-
rencilerin kendi sağlık durumlarını değerlendirme-

sinde cevabı “mükemmel” olan ve cevabı “ortalama” 
olanların uyku kalitelerinde anlamlı farklılık görüldü 
(p=0,043).  

Tablo 4. 

 

Tablo 4’deki bulgulardan hareketle sigara kullanımı-

nın, kahve-çay gibi içeceklerin kullanım miktarı ve 

saat 19.00’ dan sonra tüketiminin uyku kalitesine 

etkisi olmadığı görüldü (p>0,05). 

Tablo 5.  

 

Tablo 5’te belirtildiği üzere vitamin takviyesi kulla-

nımı, enerji içeceği kullanımı, öğrencilerin uyuma-
dan kaç saat önce telefonla ilgilendikleri, telefon, 
bilgisayar, televizyon, konsol vb. elektronik aletlerle 

ne kadar süre geçirdikleri, günlük ders çalışma süre-
leri ve düzenli spor yapmalarının uyku kalitesi ile 
istatistiksel olarak anlamlı bir ilişkisi olmadığı belir-

lendi (p>0,05). 

TARTIŞMA 

308 öğrencinin 306’sının PUKİ toplam puanı 5 ve 

üzeri olarak bulundu. Literatürde tıp öğrencilerinin 

ortalama bir öğrenciden daha kötü bir uyku kalitesi-

ne sahip olduğu bulgusu yaygın olsa da tespit edilen 

oran diğer araştırmalardan daha yüksektir (8, 12). 

COVID-19 pandemisi ve devamında karantina önle-

minin alınması sosyal mesafe ve izolasyona neden 

olmuş ve bu durum mental sağlığı etkilemiştir. Bu 

süreçte öğrenciler ve ofis çalışanları arasında cep 

telefonu kullanımı çok artmıştır. Ofis çalışanları bil-

gisayar aracılığı ile evden çalışmaya, öğrenciler ise 

sosyal medya, haber takibi ve online dersler için cep 

telefonu kullanmaya başlamıştır. Uzun süre ekrana 

maruz kalma, uyku düzenin ve süresini ciddi şekilde 

etkileyerek sağlık üzerinde zararlı etki göstermekte-

dir. Bu durum gece kullanılan cihazların ekranların-

dan yayılan mavi ışığın uykuya dalmaya yardımcı 

olan melatonin düzeyini baskılaması ile açıklanabilir 

(13, 14). Majumda ve arkadaşlarının yaptığı çalışma-

da öğrenciler ofis çalışanları arasında artan cep tele-

fonu ve bilgisayar kullanımının uyku süresi ile nega-

tif ilişki gösterdiği bulunmuştur. Çalışmaya katılan-

lar arasında çok sayıda kişinin karantina öncesine 

göre geç yatıp geç kalktığı görülmüştür. Bu literatür-

le uyumludur (15). Ayrıca doğal ışığa maruz kalma-

da azalma, insanların işe gitmeleri, çocuklarını okula 

bırakmaları, öğrencilerin okula ve sosyal aktivitelere 

gitmeleri, insanların spor salonuna gitmeleri gibi in-

sanı sirkadyen ritimde tutan ve uyku uyanıklıkta et-

kili dış etkenler önemli ölçüde azalmıştır. Bireylerin 

önemli bir kısmı günün beklenmedik bir saatinde 

kendilerini uykulu hissettiklerini ve uykunun büyük 

olasılıkla stres, kaygı ve yatmadan önceki ekran ma-

ruziyetinden etkilendiğini ifade etmişlerdir (16).  

Çalışmamız COVID-19 sebebi ile karantina sürecin-

de yapılmıştır, bu süreçte anketimize dahil olan öğ-
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enciler derslerine online olarak veya kayıtlı dersleri 

kendi istedikleri saatte dinleyerek katılmışlardır. Ka-

rantina sürecinin uzamasıyla birlikte evden dışarı 

çıkamayan öğrencilerde fiziksel harekette azalma, 

arkadaşları ile sosyalleşememe, sosyal yaşamın daha 

çok telefondaki uygulamalar aracılığı ile sağlandığı 

görülmüştür. Tüm bu etmenlerle birlikte COVID-19 

hastalığının ilk zamanlarında hastalıkla ilgili sahip 

olunan bilginin az olması öğrencilerin psikolojik ola-

rak kendilerini baskı altında hissetmesine bu da uyku 

bozukluklarına sebep olmuş olabilir. 

Bulgularımıza göre tıp fakültesi dönemleri ile uyku 

kalitesi arasında anlamlı bir ilişki saptanmadı 

(p=0,173). Bu bulgu Corrêa ve arkadaşlarının tıp 

öğrencilerinin ilk 2 yılda uyku kalitelerinin daha kö-

tü olduğu sonucuyla uyumlu değildir (11). Bunun 

sebeplerinden biri öğrencilerin eğitim dönemlerin-

den bağımsız olarak, pandemi sürecinde internet 

üzerinden benzer sistemlerde eğitim görmesi olabi-

lir. Ankete 182 kadın, 126 erkek öğrenci katıldı ve 

cinsiyetler arasında uyku kalitesi farkı bulunamadı. 

Bu bulgu büyük oranda literatürle uyumludur (8, 11, 

14). Literatürde vücut kitle indeksi ile uyku kalitesi 

arasında anlamlı ilişkinin olduğunu gösteren birçok 

çalışma bulunmakla birlikte (19-21), çalışmamızda 

anlamlı ilişki saptanamadı. 

Çalışmamızda aylık gelir durumu ve akademik başa-

rının uyku kalitesi ile anlamlı bir ilişkisi saptanmadı. 

Literatürde gelir durumu gibi sosyoekonomik koşul-

ların (6-8) ve akademik başarının uyku kalitesiyle 

ilişkili olduğu çalışmalar vardır (22, 23). Tanı konul-

muş uyku problemi olan öğrencilerin beklendiği gibi 

uyku kalitesi anlamlı oranda düşük olarak tespit edil-

di. Verilerimize göre sigara, çay, kahve ve enerji içe-

ceği kullanımının uyku kalitesiyle bir ilişkisi görül-

medi. Literatürde bu maddelerin uyku kalitesiyle 

ilişkisi için farklı bulgular bulunmakla birlikte, siga-

ranın uyku kalitesi üzerine etkisi olduğu gösterilmiş-

tir (8, 21, 24, 25). Yanhui Liao ve arkadaşlarının 

yaptığı çalışmada sigara kullananlar kullanmayanla-

ra göre daha düşük uyku kalitesine sahipti ve daha 

yüksek oranda uyku bozukluğu gösterdiler (26). Çay, 

kahve ve enerji içecekleri gibi kafein bulunduran 

içecekler de birçok araştırmada uyku kalitesiyle iliş-

kili bulunmuştur (19,27,28). 

Bulgularımıza göre alkol kullanımı uyku kalitesini 

etkileyen faktörlerden biridir. Verilen cevaplar doğ-

rultusunda hiç alkol kullanmayan ve az alkol kulla-

nanlar ile sıklıkla alkol kullanan öğrenciler arasında 

anlamlı uyku kalitesi farkı vardır. Bu bulgular 

Araújo ve arkadaşlarının bulguları ile uyumludur 

(28). Alkol içmek uyku düzenini, süresini ve uykuya 

dalma süresini bozarak uyku bozukluklarına neden 

olabilir. Alkol kullanımı ve uyku problemleri arasın-

daki ilişki alkolün farmakolojik etkileri ile açıklana-

bilir. Bu etki doza bağlı olup, düşük ve orta dozlarda 

kullanımdan sonra ilk iki saatte uyarıcı etki yüksek 

dozlarda ise yatıştırıcı etki göstermektedir (29). So-

nuçlarımızda vitamin takviyesi alımı uyku kalitesini 

etkilememiştir. Ankette yalnızca vitamin takviyesi 

sorulduğundan doğal yollarla vitamin alınımı bu öl-

çümün dışında bırakılmıştır. Literatürde vitamin se-

viyesinin uykuyu etkilediğine dair bulgular vardır 

(30,31). 

Araştırmamızda uyku kalitesinin en önemli belirleyi-

cilerinden birinin uyumayı kolaylaştıracak bir yön-

tem belirlemek olduğu görüldü. Bu konuda kullanı-

lan yöntemin ne olduğu ve öğrenciler tarafından ne 

sıklıkla uygulandığı araştırılabilir. Tıp fakültesi öğ-

rencilerinin uyku kalitesinin yüksek oranda kötü ol-

duğu görüldüğünden öğrencilere uyumayı kolaylaş-

tırmak için bazı yöntemler belirmeleri tavsiye edile-

bilir. 

Çalışmamıza göre öğrencilerin telefon ve diğer 

elektronik aletleri kullanım süreleri ve hangi saatler 

arasında kullandıklarının uyku kalitesiyle ilişkisi ol-

madığı görüldü. Bu bulgu literatürle çok örtüşme-

mektedir (19,32,33). Günlük ders çalışma süresi ile 

uyku kalitesinin anlamlı bir ilişkisi bulunamamıştır. 

Bulgularımıza göre düzenli sporun uyku kalitesi ile 

ilişkisi yoktur. Bu bulgu Chang ve arkadaşlarının 

bulgularıyla uyuşmamaktadır (20). 

Son olarak subjektif sağlık durumu değerlendirmesi 

uyku kalitesinin belirteçlerinden biri olarak bulundu. 

Bu bulgu literatürle uyumludur (13). Sağlık durumu-

nu “ortalama” olarak değerlendiren öğrenciler ile 

“mükemmel” seçeneğini seçen öğrencilerin uyku 

kalitelerinin belirgin şekilde farklı olduğu görüldü. 

Çalışmanın Kısıtlılıkları: Çalışma COVID-19 ka-

rantina döneminde yapılması farklı yaşam tarzlarının 

uyku üzerine etkilerini gözlemlemeyi zorlaştırmış 

olabilir.  

Çalışmamızın tek merkezli olması sebebiyle kısıtlı 

sayıda öğrenci değerlendirilmiştir, öğrencilerin ço-

ğunluğunu temsil edecek şekilde çok merkezli çalış-

malar planlanabilir. Çalışmamız anket yoluyla yapıl-

dığından verilen cevapların doğruluğu katılımcılara 

bağlıdır.  
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 Elde edilen verilerden literatüre uymayan bazı so-

nuçlara varılmıştır ancak çalışmamızın en önemli 

bulgusu kötü uyku kalitesine sahip öğrencilerin ora-

nının çok yüksek olmasıdır. Bu farklılığın en büyük 

sebebi anketin COVID-19 pandemisinde yapılması 

olabilir. COVID-19 pandemi döneminin öğrencilerin 

eğitim ve sosyal hayatlarını büyük ölçüde kısıtlama-

sıyla uyku kalitesini de ciddi oranda düşürdüğü gö-

rülmüştür (34). Literatürde de COVID-19 pandemisi 

sırasında kişilerin uyku kalitesinin düştüğü yönünde 

veriler mevcuttur (35). Uykunun vücut homeostazın-

da ve bilişsel performanstaki rolü düşünülürse bu 

alanda çalışmaların önemi büyüktür (21). Öğrencile-

rin, kaliteli uykunun önemini anlayabilmeleri ve on-

lara yardımcı olabilecek çözüm önerileri sunabilmek 

adına uyku kalitesi konusu eğitim programına dahil 

edilebilir.  

Uyku kalitesinin 308 öğrencinin 306’sında düşük 

seviyede olması diğer değişkenlerin uyku kalitesi 

üzerine etkisini ölçmeyi zorlaştırmış olabilir.  Tıp 

fakültesi öğrencilerinin uyku kalitesi, bunu etkileyen 

faktörler ve uyku kalitesini yükseltmek için yapılabi-

lecekler hakkında ileri araştırmalar yapılması gerek-

mektedir. 
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Tablo 1: Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Demografik Özellikleri 

 

 
 
Tablo 2: PUKİ Skorunun Sosyodemografik Özellikler ile Karşılaştırması                

 

    
Frekans Yüzde ±ss 

M (min-max) 
Cinsiyet Kadın 182 59,1 10,16 ± 2,67 

10,00 (4,00-18,00) 
Erkek 126 40,9 9,75 ± 2,70 

10,00 (4,00-17,00) 
Dönem 1 39 12,7 9,87 ± 2,63 

9,00 (6,00-17,00) 
2 29 9,4 10,55 ± 1,90 

10,00 (8,00-16,00) 
3 41 13,3 10,12 ± 2,68 

10,00 (6,00-15,00) 
4 43 14,0 10,11 ± 2,69 

10,00 (5,00-16,00) 
5 138 44,8 9,67 ± 2,75 

9,50 (4,00-18,00) 
6 18 5,8 11,27 ± 3,17 

11,50 (6,00-18,00) 
Akademik 
Başarı 

100-85 (çok iyi) 39 12,7 9,74 ±2,93 
9,00 (5,00-17) 

85-75 (iyi) 112 36,4 9,99 ±2,89 
10,00 (4,00-18,00) 

75-60 (ortalama) 140 45,5 9,99 ±2,48 
10,00 (5,00-18,00) 

60<(kötü) 17 5,5 10,64 ±2,54 
11,00 (6,00-15,00) 
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